
‌

احداث بزرگ‌ترین پارک سرپوشیده خاورمیانه در مشهد
شهردار مشهد خبر داد:

شهردار مشهد از احداث بزرگ‌ترین 
پارک سرپوشیده خاورمیانه در این شهر 
خبر داد و گفت: با توجه به جمعیت زائر 
و مسافری که وارد شهر مشهد می‌شود، 
ایجاد چنین پارکی نیاز شهر به حساب 
می‌آید. محمدرضا کلائی، با عنوان اینکه 
داشتن چنین پارکی درشان و نیاز مشهد 
مقدس است، تصریح کرد: بزرگ‌ترین 
پارک سرپوشیده خاورمیانه در اراضی 
آبشار دو، در پارک 30 هکتاری میدان تیر 
ایجاد خواهد شد. وی با بیان اینکه تأمین 
مالی مبتنی‌بر بدهی، احداث شهربازی 
در مقیاس بین‌المللی در پارک چهل‌بازه، 
ساخت کارخانه نوآوری، احداث میدان 
مرکزی میوه و تره‌بار، شهر بدون گرسنه 
و تکدی و بی‌سواد در دستورکاری قرار 
دارد، اضافه کرد: از دیگر پروژه‌های ما 
احداث نمایشگاه دائمی گل و گیاه است و 
بنا داریم بزرگ‌ترین پارک سرپوشیده گل 
و گیاه در اراضی آبشار در میدان تیر سابق 
ایجاد کنیم. کلائی، به پروژه نوسازی و 
بهسازی بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی 
اشاره کرد و افزود: این پروژه از سال ۱۳۷۲ 
آغاز شده است و با همکاری استانداری و 
حمایت دستگاه قضایی مقرر شده است در 
شورای راهبردی بافت پیرامونی حرم مطهر 
رضوی بخشی از مشکلات پیچیده موجود، 

بازنگری و با طرح و تأمین مالی حل شود. 
بهسازی بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی 
مشکلات بسیاری دارد، در حال حاضر 
۲۹۲ پروژه دارای مشکل در این بافت 
موجود است که امیدواریم بتوان در این 
شورا بخشی از مشکلات سرمایه‌گذاران 
را حل کرد. کلائی، در خصوص ساماندهی 
اراضی بزرگ مقیاس شهری خاطرنشان 
کرد: منابع و درآمد شهری در دوره گذشته 
منجر به طراحی طرح‌های غیرکارشناسی 
نظیر پروژه بهسازی و نوسازی بافت‌های 
عامل و آبکوه شده است که مشکلات 
بسیاری ایجاد کرده و پیگیر تعیین تکلیف 

این موارد هستیم. اراضی بزرگ مقیاس 
نظیر پلاک ۱۷۶ و اراضی چهل بازه نیز باید 
با همکاری دستگاه‌های مرتبط و دستگاه 

قضا تعیین تکلیف شود.
 فراهم شدن زیرساخت‌های 
الکترونیکی برای نظام‌مند کردن 

رابطه کارگزاران با شهروندان
وی اظهار کرد: در موضوع مبارزه با فساد 
زیرساخت‌های الکترونیکی برای نظام‌مند 
کردن رابطه کارگزاران با شهروندان 
فراهم شده است و وجود شهرداری 
الکترونیک در منطقه ۱۲ مصداق بارز 
این امر است. موضوع شفافیت و مبارزه 

با فساد از مهم‌ترین موضوعات، ضروری، 
قطعی و زمان‌بر است. شهردار مشهد با 
بیان اینکه از طرح سوت‌زنی به جد حمایت 
می‌کنیم، ادامه داد: در زمینه مبارزه با فساد 
در شهرداری، ۲۷ نفر به هیئت تخلفات 
شهرداری معرفی شده‌اند، ۱۶ نفر جابه‌جا 
و ۴۹ مورد تذکر، اخطار و تشکیل پرونده 
صورت گرفته است. برای مبارزه با فساد 
باید به سراغ شاخه‌های فساد و دلالان در 
بیرون از مجموعه شهرداری برویم که این 
مهم نیز در دستور کار است و به زودی 
اقدامات خوبی در این خصوص انجام 
خواهد شد. کلائی افزود: از ۲۰ آذر ماه 

سال گذشته سروسامان دادن به وضعیت 
مالی مجموعه در دستور کار قرار گرفت، 
بدهی‌های بانکی از دغدغه‌هایی بود که در 
این خصوص اقدامات خوبی برایش صورت 
گرفت. بسیاری از بدهی‌های بانکی نیز 
با همراهی ۳۲ دستگاه دولتی و اجرایی 

استان تسویه شد.
شهردار مشهد با تاکید بر اینکه 
سروسامان‌دادن به وضعیت مالی 
شهرداری، طراحی پروژه‌های زیرساختی 
و راه‌اندازی فعالیت‌های زیرساختی و 
عمرانی سه راهبرد اصلی شهرداری در 6 
ماه اول شهرداری من بود، خاطرنشان کرد: 
محور اول بسته تقاطع‌های غیر هم‌سطح، 
زیرگذرها و روگذرها بوده است که به 
زودی آغاز عملیات تقاطع غیرهمسطح 
مصلی را شاهد خواهیم بود. امتداد این 
تقاطع به سمت طرق است. با اجرای این 
پروژه دسترسی جدیدی به محدوده 
قلعه‌ساختمان ایجاد می‌شود، محور 
مصلی و نواب صفوی را از بن‌بست‌بودن 
خارج می‌کند و مسیر دسترسی دومی 
برای بهشت رضا )ع( نیز به وجود می‌آورد.

 کلائی اضافه کرد: محور دوم ایجاد 
زیرساخت ترافیکی به منظور کاهش 
سرعت خودروها و رعایت حق تقدم 
عابران پیاده است. تأمین منابع پایدار 
آب و فضای سبز و محور چهارم، راه‌اندازی 
‌خط سوم قطارشهری مشهد تا سال 1400 

است.
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دیدار دو تیم مدعی قهرمانی شهرخودرو و 
سپاهان اصفهان، با استقبال پرشور هواداران 
در ورزشگاه امام رضای مشهد با نتیجه 
مساوی یک بر یک به پایان رسید. در این 
دیدار که با اشتباهات تأثیرگذار داوری و 
ندیدن حداقل دو پنالتی شهرخودرو بود؛ 
اعتراضات شدید تماشاگران حاضر در 
استادیوم و مربیان و کادر فنی شهر خودرو را 
سبب شد که این حواشی به نشست خبری 
بعد از بازی هم کشیده شد که برخلاف 
نشست خبری قبل از بازی که آقای قلعه 
نوعی سرمربی سپاهان حدود ۲۰ دقیقه 
تمامی سؤالات خبرنگاران را پاسخ داد در 
این نشست ابتدا به دلیل جلوگیری از حضور 
همراهان غیرمسئول به سالن نشست که با 
ایشان همراه بودند سالن را ترک و بعد از پا 
در میانی که در نشست شرکت کرد به هیچ 
سوالی که بیشتر درخصوص نحوه داوری 
بود پاسخ نداد. آقای گل محمدی سرمربی 
شهر خودرو از نحوه قضاوت داور شاکی و 
اعلام کرد: در همین خصوص شکایت رسمی 
خود را به کمیته داوران خواهیم داد و از عدم 
همراهی مسئولان استان با این تیم گلایه 
که این‌گونه مسائل با عث بی انگیزگی در 
بازیکنان می‌شود مطرح و خواستار حمایت 
مسئولین گردید و از حضور هواداران 
‌که امروز از تیم حمایت کردند تشکر 

کرد.

ورزش

رئیس گروه مشاوران شهرداری منطقه ثامن 
اظهار کرد:

 آغاز عملیات اجرایی
 احیا و مرمت بازار فرش

 رئیس گروه مشاوران شهرداری منطقه ثامن مشهد 
مقدس از آغاز عملیات اجرایی احیا و مرمت بازار 
فرش خبر دادو افزود: تکیه قمی‌ها به عنوان میراث 

معنوی حفظ می‌شود.
عابدی، با بیان اینکه پس از تهیه طرح مرمت و احیاء 
بازار فرش توسط شهرداری منطقه ثامن و اخذ 
مصوبات و انجام هماهنگی‌های لازم با وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، عملیات 
اجرای یک دهانه از طرح آغاز شده است گفت: 
تابستان سال گذشته بود که به همت شهرداری 
منطقه ثامن، با عنایت به تجربیات ارزنده قبلی 
مرمت بازار فرش تبریز و سیاست‌های شهرداری 
مشهد در راستای حفظ آثار تاریخی شهر، همایشی 
با دعوت از دکتر »تقی زاده اصل« مجری طرح 
بازسازی و احیای »بازار تبریز« و با حضور جمعی 
از مدیران شهری و استانی، پیشکسوتان عرصه 
مرمت میراث فرهنگی و نیز کسبه بازار فرش مشهد 
برگزار و در آن درخصوص نحوه عملیات اجرایی 
ازطریق مشارکت مالکان با شهرداری و تحت 
نظارت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان بررسی شد و مقرر گردید اجرای 
آن به صورت مشارکتی، برنامه ریزی شده و نیمی 
از هزینه‌های اجرایی آن توسط مالکان محترم بازار 
تأمین خواهد شد. وی تصریح کرد: پس از بررسی 
طرح، مشاور پروژه برای احیا و مرمت گام به گام و 
تصویب آن توسط اداره کل میراث استان، اگر چه 
قرار بود ابتدا تنها دهنه یکی از مغازه‌ها به عنوان 
الگو مرمت شود و سپس به دیگر بخش‌های بازار 
تسری یابد، اما پس از مشاوره‌های گروه تسهیل‌گر 
فعال در بازار و با تقاضای مالکان مرمت مغازه و دهنه 
مقابل مغازه‌شان آغاز شده و دیگر کسبه هم مشتاق 
به مشارکت در این طرح سه جانبه برای تسریع 
در احیای این بازار سنتی مشهد شده‌اند. عابدی 
اظهار داشت: حفظ هویت این اثر تاریخی رویکرد 
اصلی این طرح است که با همکاری و تعامل مالکان، 
شهرداری و نظارت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان در حال انجام است. پس 
از تصویب طرح در شوراهای فنی مربوطه وزارت 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور 
و پیرو توافق انجام شده با مدیرکل محترم میراث 
فرهنگی صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی 
اجرای یک دهانه از طرح مرمت و احیاء بازار فرش 
آغاز شده است و متعاقباً پس از انجام هماهنگی‌های 
لازم نسبت به اجرای سایر دهانه‌ها اقدام خواهد شد.

خبر ویژه
محدوده پل شهید پرتوی دیواره سبز می‌شودصرفه‌جویی پژوهشگاه صنعت نفت در سال رونق تولید

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت گفت: در سال رونق تولید با حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و تأمین کالاهای مورد نیاز صنعت 
و تجاری‌سازی آن‌ها، 200 میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی حاصل شده است. دکتر جعفر توفیقی افزود: پژوهشگاه مجموعه‌ای 
پژوهشی و فناوری است و در تمام زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز فعال است و در زمینه مسائل مربوط به زمین شناسی، اکتشاف، 
بهره‌برداری، حفاری، پالایشگاه‌های گاز، شیرین سازی، ایجاد ارزش افزوده از منابع گازی و مواد نفتی فعالیت می‌کند. وی تصریح 
کرد: در پژوهشگاه صنعت نفت با همکاری شرکت‌های دانش بنیان برای تأمین نیازهای صنعت نفت ایران تلاش می‌کنیم و اجازه 
نخواهیم داد در غیاب شرکت‌های خارجی، لطمه‌ای به این صنعت عظیم و تولید انرژی وارد شود. توفیقی بیان کرد: در پژوهشگاه 

یک مرکز نوآوری با هدف تأمین نیازهای صنعت نفت تأسیس شده است.

شهردار مشهد در بازدید از انتهای بولوار و قلعه وکیل آباد که با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی، 
رئیس و جمعی از اعضای شورای شهر و شهردار منطقه 12 انجام شد، افزود: متاسفانه در محدوده پل نمایشگاه تا پل شهید 
پرتوی شاهد فضاهای رها شده‌ای هستیم که باید ساماندهی شود. وی اضافه کرد: بحث اصلی در طرح معاونت فنی و عمران برای 
ساماندهی این است که در مرحله اول فضای سبز از آکس، بولوار را به بدنه بولوار درحاشیه قلعه وکیل آباد تغییر داده و از وکیل‌آباد 
91 تا ایستگاه قطار شهری به مساحت 4500 متر مربع دیواره سبز ایجاد شود تا به این وسیله بدنه حاشیه بولوار و کیل آباد در این 
بخش منظم شود. وی اضافه کرد: در مرحله دوم نیز گارد ریل‌های بولوار قبل از پل شهید پرتوی در این محدوده کمی عقب برده 

شود که این کار دو متر به عرض بولوار اضافه خواهد کرد.
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برای مبارزه با فساد باید به سراغ 
شاخه‌های فساد و دلالان در 
بیرون از مجموعه شهرداری 

برویم که این مهم نیز در دستور 
کار است و اقدامات خوبی در این 

رناخصوص انجام خواهد شد
 : ای

س
عک


